
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2023, 9/121593 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
3 февраля 2023 г. № 4-9 

О признании утратившими силу решений 
Климовичского районного исполнительного комитета 

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Климовичский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу решения Климовичского районного исполнительного 
комитета согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  

  Приложение 
к решению  
Климовичского районного 
исполнительного комитета 
03.02.2023 № 4-9  

ПЕРЕЧЕНЬ 
утративших силу решений Климовичского районного исполнительного комитета 

1. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 9 апреля 2007 г. 
№ 7-13 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

2. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 14 мая 2007 г. 
№ 9-17 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

3. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 11 июня 2007 г. 
№ 11-14 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

4. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 25 июля 2007 г. 
№ 15-13 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

5. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 22 августа 
2007 г. № 17-11 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

6. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 26 сентября 
2007 г. № 19-16 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

7. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 14 апреля 
2008 г. № 10-17 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

8. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 14 апреля 
2008 г. № 10-19 «Об установлении расчетной стоимости 1 квадратного метра типовых 
зданий и строений». 

9. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 27 мая 2008 г. 
№ 13-20 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2023, 9/121593 

2 

10. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 29 июля 
2008 г. № 18-19 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

11. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 26 августа 
2008 г. № 20-22 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

12. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 20 октября 
2008 г. № 27-5 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

13. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 25 ноября 
2008 г. № 30-21 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

14. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 8 декабря 
2008 г. № 31-18 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

15. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 29 декабря 
2008 г. № 32-25 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

16. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 9 февраля 
2009 г. № 3-14 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

17. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 9 марта 2009 г. 
№ 7-20 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

18. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 13 апреля 
2009 г. № 10-14 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

19. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 11 мая 2009 г. 
№ 12-18 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

20. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 11 мая 2009 г. 
№ 12-28 «Об установлении расчетной стоимости 1 квадратного метра типовых зданий 
и сооружений, принадлежащих физическим лицам». 

21. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 6 июля 2009 г. 
№ 21-6 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей 
площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

22. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 10 августа 
2009 г. № 26-14 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

23. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 14 сентября 
2009 г. № 29-20 «Об индексации предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра 
общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

24. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 ноября 
2009 г. № 33-13 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

25. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 16 декабря 
2009 г. № 38-18 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

26. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 28 декабря 
2009 г. № 39-21 «Об утверждении поправочных коэффициентов к кадастровой стоимости 
земель г. Климовичи». 

27. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 30 декабря 
2009 г. № 40-3 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2023, 9/121593 

3 

28. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 3 февраля 
2010 г. № 5-15 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

29. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 3 марта 2010 г. 
№ 7-15 «Об определении расчетной стоимости одного квадратного метра типовых зданий 
и сооружений, принадлежащих физическим лицам». 

30. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 15 марта 
2010 г. № 8-12 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

31. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 7 апреля 
2010 г. № 12-14 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

32. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 5 мая 2010 г. 
№ 14-20 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых 
домов, строящихся с государственной поддержкой». 

33. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 8 июня 2010 г. 
№ 17-2 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых 
домов, строящихся с государственной поддержкой». 

34. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 7 июля 2010 г. 
№ 18-25 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых 
домов, строящихся с государственной поддержкой». 

35. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 августа 
2010 г. № 20-17 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

36. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 сентября 
2010 г. № 25-14 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

37. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 6 октября 
2010 г. № 28-13 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

38. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 3 ноября 
2010 г. № 30-18 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

39. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 декабря 
2010 г. № 32-20 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

40. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 15 декабря 
2010 г. № 33-14 «Об утверждении Инструкции о порядке присуждения ежегодных премий 
Климовичского районного исполнительного комитета учащимся, добившимся высоких 
результатов в интеллектуальной и творческой деятельности». 

41. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 5 января 
2011 г. № 1-9 «Об индексации стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

42. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 2 февраля 
2011 г. № 3-15 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

43. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 16 марта 
2011 г. № 6-22 «Об определении расчетной стоимости одного квадратного метра типовых 
зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам». 

44. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 16 марта 
2011 г. № 6-23 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2023, 9/121593 

4 

45. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 6 апреля 
2011 г. № 7-35 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

46. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 мая 2011 г. 
№ 9-15 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

47. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 июня 2011 г. 
№ 11-14 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

48. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 6 июля 2011 г. 
№ 13-32 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

49. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 8 августа 
2011 г. № 16-1 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

50. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 7 сентября 
2011 г. № 17-16 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

51. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 2 ноября 
2011 г. № 21-20 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

52. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 7 декабря 
2011 г. № 23-17 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

53. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 января 
2012 г. № 1-4 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

54. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 февраля 
2012 г. № 3-29 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

55. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 15 февраля 
2012 г. № 4-28 «Об определении расчетной стоимости одного квадратного метра типовых 
зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам». 

56. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 7 марта 2012 г. 
№ 5-23 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

57. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 апреля 
2012 г. № 7-26 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

58. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 2 мая 2012 г. 
№ 9-9 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

59. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 6 июня 2012 г. 
№ 11-19 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

60. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 июля 2012 г. 
№ 13-13 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади квартир 
жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

61. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 августа 
2012 г. № 15-14 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 

62. Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 5 сентября 
2012 г. № 19-16 «Об индексации стоимости одного квадратного метра общей площади 
квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой». 


